

تشکیل «قرار گاه پیشگیری و مقابله با کرونا» در سیاه

در پی شیوع ویروس کرونا در برخی مناطق کشور که نگرانی و دغدغه‌هایی را برای هموطنان به وجود آورده است، سیاه پاسداران انقلاب اسلامی از تشکیل قرار گاه پیشگیری و مقابله با کرونا خبر داد. سپاه پاسداران در پیامی خطاب به ملت ایران اعلام کرد: سیاه در این راستا با تشکیل «قرار گاه پیشگیری و مقابله با کرونا» در ستاد فرماندهی کل و واگذاری مأموریت به سازمان بهداری رزمی، دانشگاه علوم پزشکی بقیةالله(ج) و بسیج جامعه پزشکی متناسب با الزامات صحنه، در هماهنگی با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سپس قرار گاه مقابله با ویروس کرونا در کشور، آمادگی‌های همه‌جانبه خود برای هر گونه همکاری و نقش‌آفرینی را اعلام و عملیاتی کرده است و تاکنون دوشادوش مجاهدان حوزه سلامت، پزشکان و پرستاران فداکار و مسؤولیت‌شناس، به ارائه خدماتی چون فعال سازی بیمارستان‌های ثابت و سیار، مراکز درمانی، گنندزباسی و ضدعفونی کردن اماکن و محیط و تامین و توزیع اقلام بهداشتی ضروری پرداخته است. در ادامه این بیانیه آمده است: یادآور می‌شود به‌رغم عملیات روانی و رسانه‌ای هفدمند دشمنان نظام و بدخواهان ملت ایران در سیاه‌نمایی و متهم‌سازی کشور به ناکارآمدی و ضعف مدیریت که بر خلاف واقعیات و ادعان نهادهای بین‌المللی از جمله سازمان بهداشت جهانی به دانش، توانمندی، مدیریت و ظرفیت‌های تخصصی لازم صورت می‌پذیرد؛ به توفیق الهی گام‌ها و اقدامات شگرف و تاثیرگذاری برای پیشگیری از گسترش ویروس کرونا در کشور و کنترل و مقابله موثر و درمان مبتلایان به ویروس برداشته شده است که در این فرصت با قدردانی و سپس از اهتمام وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آقای دکتر سعید نمکی و آحاد مجاهدان جامعه پزشکی کشور، به مردم شریف و مسؤولین و نهادهای فعال در امر مقابله با این بیماری اطمینان می‌دهد.
فرزندان شما در سیاه پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج مستضعفین، تا غلبه کامل بر این بیماری و بازگشت شرایط عادی و وضعیت سفید در صحنه مشارکت و کمک در این زمینه آماده و فعال خواهند بود.

■ ■ ■

واکنش ایران

به توافق میان آمریکا و طالبان

وزارت امور خارجه درباره امضای توافق میان آمریکا و طالبان در بیانیهای تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از هر تحویلی که به صلح و ثبات در افغانستان کمک کند استقبال می‌کند. به گزارش «وطن امروز» در این بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران معتقد است توافق صلح پایدار در افغانستان تنها از طریق گفت‌وگوی بین‌الافتائی با مشارکت گروه‌های سیاسی آن کشور، از جمله طالبان و با در نظر گرفتن ملاحظات کشورهای همسایه افغانستان به دست خواهد آمد. جمهوری اسلامی ایران از هر تحویلی که به صلح و ثبات در افغانستان کمک کند استقبال به عمل آورده و از تلاش‌هایی که در این راستا تحت رهبری و مالکیت افغان‌ها انجام پذیرد حمایت می‌کند. در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران اقدامات آمریکا را تلاشی برای مشروعیت بخشیدن به حضور نیروهایش در افغانستان می‌داند و با آن مخالف است. آمریکا جایگاه حقوقی برای امضای قرارداد صلح یا تعیین تکلیف درباره آینده افغانستان ندارد. معتقدیم سازمان ملل متحد از ظرفیت‌های مناسبی برای تسهیل مذاکرات بین‌الافتائسی و نیز نظارت و تضمین اجرای توافقات حاصله برخوردار است.

■ ■ ■

قرار گاه مقابله با کرونا

در نیروی زمینی ارتش آغاز به کار کرد
قرار گاه جهادی مقابله با ویروس کرونا روز گذشته در اداره بهداشت و درمان نیروی زمینی ارتش با حضور امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش آغاز به کار کرد. در جریان آغاز به کار این قرار گاه، امیر حیدری از تجهیزات ضدعفونی‌سازی و درمانی اداره بهداشت و درمان نیروی زمینی ارتش برای مقابله با ویروس کرونا که در میدان صیحه‌گاه گرد آمده بود بازدید کرد و از نزدیک در جریان آخرین اقدامات قرار گاه جهادی مقابله با ویروس کرونا قرار گرفت. در حاشیه این مراسم فرمانده نیروی زمینی ارتش از ساخت چند وسیله منحصr به فرد در جهاد خودکفایی این نیرو خبر داد و گفت: این تجهیزات جهت تأیید به وزارت بهداشت فرستاده شده است که اگر تأیید شود به یک دستاورد بسیار بزرگ در زمینه شناسایی آنلاین و سریع ویروس کرونا دست پیدا کرده‌ایم.

گروه سیاسی: تحولات سوریه با تصمیم حکومت این کشور برای حمله به آخرین پایگاه تروریست‌ها وارد فاز تازه‌ای شده است.ادلب، شهری که در سال‌های اخیر بتدریج تمام گروه‌های تروریستی جنگ سوریه را در خود جای داده بود، اکنون به کانون درگیری‌های نظامی از یک طرف و اختلاف میان کشورهای نشست آستانه تبدیل شده است.

به گزارش «وطن امروز»، از زمان اجرای ابتکار سیاسی ۳ کشور ایران، روسیه و ترکیه دربارہ سوریه که در قالب نشست‌های آستانه ظہور و بروز یافت، ادلب همواره یکی از موارد مناقشه‌برانگیز بود. در حال حاضر بخش‌های عمده‌ای از خاک سوریه از وجود تروریست‌ها و شبه‌نظامیان مسلح متعدد پاک شده است و تروریست‌ها فقط در استان ادلب سوریه باقی مانده‌اند. استان ادلب که در شمال غربی سوریه و در مرز ترکیه واقع شده از سال ۲۰۱۵ تحت کنترل نیروهای مورد حمایت ترکیه است. دولت سوریه این عناصر را از شاخه‌های گروه‌های تروریستی می‌داند.این موضوع در جلسات متعدد پوتین،روحانی و اردوغان نیز مورد اشاره قرار گرفته بود.به عنوان مثال شهریورماه سال گذشته در جریان سومین نشست سران ۳ کشور که در تهران برگزار شده بود، روحانی در بخشی از سخنان خود تأکید کرده بود: «ضروری است تاریخ‌کن شدن تمام گروه‌های تروریستی در سوریه بویژه در ادلب، مبارزه با تروریسم ادامه یابد». در چهارمین نشست سران ۳ کشور نیز که بهمن‌ماه سال گذشته در شهر سوچی برگزار شده بود، رئیس‌جمهور در سخنان خود اظهار داشت: «روسیه و ترکیه سپتامبر سال گذشته توافق ادلب را امضا کردند و ما نیز از آن حمایت کردیم. بی‌تردید یک هدف اساسی کشورهای ضامن آستانه در این توافق و حمایت از اجرای آن، برهیز از وقوع بحران فراگیر انسانی در منطقه ادلب بوده است. اما باید روند اجرای این توافق را بررسی و بر اساس آخرین تحولات درباره گام‌های آینده تصمیم‌گیری کنیم. تروریست‌های النصره در زمان انعقاد توافق ادلب حدود ۴۰ درصد از این منطقه را در اختیار داشتند اما آنها پس از توافق نه‌تنها از منطقه غیرنظامی اعلام شده خارج نشدند و بزرگراه‌های حیاتی لاذقیه- حلب و حماه- حلب را که برای عادی شدن زندگی مردم سوریه اهمیت زیادی دارند تخلیه نکردند، بلکه زندگی بر ۹۰درصد منطقه ادلب تسلط دارند؛ امری که نشانگر آن است که به دلیل تأخیر در اجرای مفاد توافق ادلب، مهار معضلی که می‌توانست در ماه‌های گذشته آسان‌تر انجام شود، اکنون به تلاشی مضاعف نیاز دارد. تروریست‌های النصره نمی‌توانند با تغییر نام به تحریر الشام یا هر نام دیگر و مخفی شدن در بین غیرنظامیان، خود را از هدف مبارزه مشروع و قانونی دولت سوریه و حامیان آن علیه تروریسم مصون بدارند». شهریورماه امسال هم در پایان اجلاس سه‌جانبه آنکارا، روسای‌جمهور ۳ کشور در بیانیه پایانی خود ضمن ابراز نگرانی جدی درباره افزایش حضور گروه تروریستی هبات تحریر الشام در منطقه ادلب، بر عزم خود مبنی بر ادامه همکاری برای نابودی نهایی داعش، جبهه‌النصره و تمام دیگر افراد، گروه‌ها، تشکل‌ها و موجودیت‌های وابسته به



القاعده یا داعش که از سوی شورای امنیت سازمان ملل شناسایی شده‌اند، تصریح کردند. در نقطه مقابل اما ترکیه قرار دارد که شهر ادلب را منطقه‌ای حائز اهمیت برای امنیت ملی خود دانسته و عملاً پشتیبان تروریست‌های این منطقه است. اردوغان سال گذشته در جریان نشست سران ۳ کشور با تأکید بر اینکه ادلب برای امنیت ملی ترکیه مهم است، در این باره گفته بود: با حمله به این شهر مردم جایی برای فرار نخواهند داشت لذا به مرزهای ترکیه هجوم می‌آورند. ما اکنون در ترکیه ۴/۵ میلیون پناهنده سوری داریم و ظرفیت ما کامل است. رئیس‌جمهوری ترکیه خاطر نشان کرد: ایران و روسیه نگرانی‌های امنیتی ناشی از برخی عناصر در ادلب را دارند که ما آن را در ک می‌کنیم اما در منطقه ادلب همه چیز در هم تنیده است و باید زمان را در این مسأله مدنظر قرار داد. ترکیه در این زمینه تلاش می‌کند به نحو مقتضی عمل شود.

■ حملات ارتش ترکیه به مواضع ایران در سوریه

با همه اینها و همزمان با اقدام ارتش سوریه و متحدانش برای در اختیارگرفتن این منطقه استراتژیک که در چارچوب حاکمیت دولت مرکزی بر تمام نقاط سوریه انجام می‌شود، برخی تحکرتن نیروهای مورد حمایت ترکیه مناقشه‌برانگیز شده است. بامداد روز گذشته مرکز مستشاری نظامی ایران در سوریه اشاره به اهمیت بالای این مسأله ادلب، تأکید کرد: موضوع ادلب ترکیه را به برخورد عقلانی از موضوع ادلب و بر اساس منصحت مردم این کشور دعوت کرد. به گزارش شبیکه «المیادین»، متن بیانیه مرکز مستشاری ایران درباره تحولات ادلب به شرح زیر است: «از صبح روز گذشته به نیروهای‌مان دستور دادیم نظامیان ترکیه را در ادلب هدف قرار ندهند تا جان آنها حفظ شود. نیروهای ما نیز به‌رغم اینکه آنها را در تیررس داشتند، از هدف قرار دادن شان خودداری کردند اما ارتش ترکیه همچنان به گلوله‌باران توپخانه‌ای مواضع و مراکز و پایگاه‌های ما ادامه



می‌دهد. مرکز مستشاری نظامی ایران در سوریه نظامیان ترکیه را دعوت به برخورد عقلانی بر اساس منصحت ملت‌های سوریه و ترکیه می‌کند. بازم تأکید می‌کنیم فرزندان ملت ترکیه در ارتش آن کشور در منطقه ادلب در تیررس نیروهای نظامی ما هستند و به راحتی می‌توانستیم انتقام بمباران مراکزمان را از آنها بگیریم اما در پاسخ به دستورات صادر شده از فرماندهان‌مان خویشتنداری کرده‌ایم. از آنها دعوت می‌کنیم به فرماندهان و رهبران ترکیه برای حفظ آرامش و جلوگیری از ریخته شدن خون نظامیان ترکیه در خاک سوریه فشار وارد آورند. اعلام می‌کنیم به‌رغم شرایط بسیار سخت و طاقف فرسای به وجود آمده همچنان در کنار دولت، مردم و ارتش سوریه در میدان مبارزه با تروریسم تا از ادسازای و پاکسازی کامل خاک این کشور قرار داریم و همگان را به تفکر و درک خطرات بزرگی که ادامه دشمنی و حملات علیه سوریه به‌وجود می‌آورد، دعوت می‌کنیم.»

■ رایزنی‌های روحانی با پوتین و اردوغان

به دنبال این تحولات رئیس‌جمهور در تماس تلفنی با روسای‌جمهور روسیه و ترکیه ضمن تأکید بر روند سیاسی برای حل بحران ادلب، بر حفظ دستاوردهای سازوکار آستانه تأکید کرد. رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با رجب‌طیب اردوغان با اشاره به اهمیت بالای این مسأله ادلب، تأکید کرد: موضوع ادلب ترکیه به اجتماع تروریست‌های خطرناک و محافظت از جان انسان‌های بی‌گناه ساکن در این منطقه بسیار پیچیده است، چرا که از یک طرف باید جان انسان‌ها محفوظ بماند و از طرف دیگر تروریست‌ها باید ریشه‌کن شوند. روحانی با اشاره به اهمیت ویژه همکاری‌های سه‌جانبه ایران، ترکیه و روسیه برای حل مشکل سوریه در راستای تقویت روند آستانه، گفت: همکاری‌های سه‌جانبه در سطوح مختلف اهمیت ویژه‌ای دارد و همانطور که قبلاً گفته شده، ایران برای میزبانی دور بعدی این اجلاس

قدردانی آیت‌الله العظمی سبحانی از پزشکان و پرستاران کشور



آیت‌الله العظمی جعفر سبحانی در پیامی از خدمات شبانه‌روزی پزشکان و پرستاران تقدیر و تشکر کرد. در بخشی از این پیام آمده است: بدین وسیله از همه دست‌اندرکاران نظام سلامت، اعم از پزشکان، پرستاران و همه عزیزانی که در این روزهای سخت با مجاهدت و تلاش‌های شبانه‌روزی و با تحمل سختی‌ها و دوری از خانواده به هموطنان خود خدمت‌رسانی می‌کنند، به نوبه خود سیاست‌گذاری می‌کنم و از خداوند متعال توفیقات بیشتر را مسألت دارم.

با بالا گرفتن تنش‌ها در ادلب و حمله به مواضع ایران در سوریه، روحانی با پوتین و اردوغان گفت‌وگو کرد

اولتیماتوم به ترکیه

روحانی: قابل قبول نیست بخشی از کشور سوریه برای سال‌ها در اختیار تروریست‌ها باقی بماند

سه‌جانبه آمادگی دارد. رئیس‌جمهور روند آستانه را برای امنیت منطقه یک دستاورد بزرگ قلمداد کرد و افزود: قطعاً افزایش تنش به سود هیچ‌کس در منطقه نیست و ما باید از طریق گفت‌وگو مسائل را حل‌وفصل کنیم و نباید اجازه دهیم روند آستانه تضعیف شود. روحانی با طرح پیشنهاد بر گزاری اجلاس سه‌جانبه ایران، ترکیه و سوریه، گفت: با توجه به توافق ما بر روی اصولی همچون حفظ تمامیت ارضی سوریه، ریشه‌کن کردن تروریست‌ها، حفظ جان انسان‌های بی‌گناه و حل‌وفصل سریع مسأله ادلب، می‌توان در این نشست اختلاف‌نظرها را برطرف کرد.

رئیس‌جمهور ترکیه نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با تأثیرگذار خوانندن نقش ایران در تحولات سوریه، گفت‌وگوهای سیاسی را تنها راه‌حل مشکل سوریه خواند و خواستار مساعدت و همکاری جمهوری اسلامی ایران در این زمینه شد. رئیس‌جمهور ترکیه با تأکید بر تأثیر توافقات سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه در چارچوب روند آستانه، گفت: این گفت‌وگوها نتایج خوبی به همراه داشته و برای دستیابی به صلح پایدار باید تداوم یابد. اردوغان با اشاره به تحولات اخیر ادامه داد: این وضعیت در ادلب نمی‌تواند ادامه

داشته باشد و ما نگران دستاوردهای روند آستانه هستیم. روحانی همچنین در تماس تلفنی با رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به تحولات اخیر در ادلب سوریه و مکالمه تلفنی خود با رئیس‌جمهور ترکیه در این زمینه، گفت: شرایط ادلب نگران‌کننده است و باید هر چه سریع‌تر توافقات روند آستانه عملیاتی شود تا شاهد آرامش و امنیت و همچنین ریشه‌کن شدن تروریسم در این منطقه باشیم. روحانی با تأکید بر اینکه قابل قبول نیست بخشی از کشور سوریه برای سال‌ها در اختیار تروریست‌هایی بماند، تصریح کرد: همانطور که بارها تأکید شده، راه‌حل معضل سوریه صرفاً سیاسی بوده و از طریق گفت‌وگو حل خواهد شد و نباید اجازه دهیم شرایط ادلب به بهانه‌ای برای مداخله و سوءاستفاده آمریکایی‌ها از موضوع سوریه تبدیل شود. رئیس‌جمهور با اعلام آمادگی برای میزبانی نشست سران ۳ کشور ایران، روسیه و ترکیه در تداوم روند آستانه، افزود: در سال‌های اخیر با همکاری ایران، روسیه و سوریه اقدامات بسیار بزرگی در مبارزه با تروریسم انجام شده است که باید آثار و نتایج آن را حفظ کنیم و در زمینه مسأله ادلب کاملاً آمادیم در سطوح سیاسی و امنیتی به یک راه‌حل مورد توافق کرد. ۳ کشور برسیم. ولادیمیر پوتین نیز در این گفت‌وگوی تلفنی توافقات انجام‌شده بر اساس چارچوب روند آستانه را برای حل‌وفصل موضوع سوریه بسیار موثر خواند و افزود: ایجاد مناطق کاهش تنش نباید به معنای عدم مبارزه با تروریسم تلقی شود و امیدواریم در آینده هماهنگی‌ها برای حل‌وفصل موضوع ادامه یابد. پوتین در ادامه با تأکید بر حفظ تمامیت ارضی سوریه، گفت: این حق دولت سوریه است که برای مبارزه با تروریست‌ها در سرزمین خود هم‌کنس‌المعمل نشان دهد. رئیس‌جمهور روسیه با استقبال از اعلام آمادگی ایران برای میزبانی اجلاس آتی سه‌جانبه سران ۳ کشور در روند آستانه، ابراز امیدواری کرد با گفت‌وگوها اختلافات به‌وجود آمده بسرعت برطرف شود.

نیوزویک: تحریم‌های آمریکا مانع مقابله ایران با ویروس کرونا شده است

ترامپ همدست کرونا

برای رسیدگی به شیوع گسترده ویروس کرونا را برای ایران فراهم نمی‌آورد. ایران برای واردات یکسری اقلام از جمله ماسک‌های تنفسی و همچنین سیستم‌های کنترل آلودگی، به مجوزهای جداگانه وزارت خزانه‌داری آمریکا نیاز دارد. در این میان رقیبای انتخاباتی ترامپ هم تلاش زیادی داشتند تا با برجسته کردن این مسأله، برای رقابت‌های انتخاباتی خود ارزش افزوده‌ای خلق کنند که در مهم‌ترین آنها الیزابت ارن، نامزد دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در نامهای به وزرای خزانه‌داری و خارجه آمریکا تقاضا کرد در پی شیوع ویروس کرونا در سسطح جهان، تحریم‌های آمریکا در مسیر کمک‌های انسان‌دوستانه به ایران مانع‌تراشی نکنند. در چنین فضایی اتخاذ موضعی همچون سخنان اخیر ترامپ برای وی این فرصت را به وجود آورد تا هم تصویر چنانیکارانه خود را تا حدی ترمیم و اصلاح کند و هم با مشروط کردن این پیشنهاد مبهم، گامی به سمت تحقق آن بردارد.

باین اوصاف پیشنهاد به‌ظاهر بشردوستانه ترامپ برای کمک به کشورمان را از جهات دیگری نیز می‌توان مورد بحث و ارزیابی قرار داد. نخستین موردی که در این زمینه باید مورد توجه قرار گیرد تلاش ترامپ برای مشروط کردن کمک‌های آمریکا به درخواست رسمی از سوی کشورمان است؛ موردی که موید در پیش گرفتن استراتژی قدیمی این کشور مبنی بر وادار کردن طرف مقابلش برای اقرار به ضعف خود و سپس بهره‌برداری از

آمریکا ایران را تحت فشارهای فزاینده و بی‌سابقه تحریمی قرار داده است که نتیجه آن بروز مشکلات فراوان برای تک‌تک مردم ایران از جمله در مواجهه با ویروس کرونا بوده است. آنها اگر در گفته‌های خود صداقت دارند و واقعا دنبال کمک بشردوستانه به ملت ایران هستند، همین امروز تحریم‌ها را لغو کنند تا با رفع محدودیت از بانک‌ها و کتال‌های مالی، ایران هرچه سریع‌تر نیازهای ضروری برای مقابله با کرونا را تامین و زمینه‌های کنترل سریع‌تر بیماری را فراهم کند.

تغییر لحن مقامات آمریکا و ترتیب دادن فضای مباحثه پیرامون شیوع ویروس کرونا در کشورمان در حالی است که مجموعه مواضع اخیر مقامات آمریکایی در این زمینه تصویر یک چنانیکار را از آنها ساخته و باعث بالا گرفتن فشارهای رسانه‌ای و افکار عمومی شده است. برای مثال نشریه آمریکایی نیوزویک با اشاره به تلاش ایران برای جلوگیری از گسترش شیوع ویروس کرونا نوشت: تحریم‌های اقتصادی آمریکا با ایجاد مشکلاتی مانع مقابله با این ویروس شده است. این نشریه در بخشی از این تحلیل نوشت: تحریم‌های آمریکا توانایی شهروندان ایران برای دسترسی به اطلاعات لازم درباره این بیماری و نحوه شیوع آن را هم مختل کرده است. نشنال اینترتست هم در گزارشی در این زمینه با اشاره به تأثیر نهایی تحریم‌های مالی بر روند تبادلات بهداشتی نوشته بود: معایبت اقلام بشردوستانه از تحریم‌های ایالات‌متحده امکان واردات همه موارد مورد نیاز

گزارش تصویری



فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای

سازمان حفاظت محیط زیست در نظر دارد مناقصه عمومی دومر حله ای "آگاهی بخشی و پیام رسانی به مخاطبان اجتماعی به منظور حفاظت از محیط زیست"به شماره فراخوان (۲۰۹۸۰۰۳۰۷۲۰۰۰۰۲۳) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق در گاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد . مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت ۱۹ تاریخ ۱۶/۱۲/۱۳۹۸- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۹ تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۷ زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۱۱ظهر روز یکشنبه تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۷ ضمانت نامه بانکی به مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال یک میلیارد ریال

هزینه چاپ دو نوبت آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.